[image: image1.png]

Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.02.2023 г.                          с. Черниговка                               № 98-па
О внесении изменений в постановление Администрации Черниговского района от 28.06.2018 № 373-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Черниговском районе на 2018-2025 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Черниговского района от 23.07.2013  №733-па «Об утверждении порядка организации работы по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ в Черниговском районе», Уставом Черниговского муниципального района, Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление Администрации Черниговского района от 28.06.2018 № 373-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Черниговском районе на 2018-2025 годы» изменения:

              1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Черниговском районе на 2018-2025 годы» :

     а) строку «Объемы и источники финансирования»                                                          слова  «Общий объем финансирования Программы составляет     287 609,432тыс. руб., .;    2022 г. – 96 556,722 тыс. руб.; 2023 г. – 22 811,495 тыс. руб.; 2024г. -21 491,387 тыс. руб.;  2025 г. – 21 491,387 тыс. руб.
в т. ч.
  2022 год
· бюджет Черниговского района – 21 553,33 тыс. руб.

· краевой бюджет 75 003,387 тыс. руб.
 2023 год
· бюджет Черниговского района – 22 808,108 тыс. руб.

· краевой бюджет  3,387 тыс. руб.
 2024 год
     -  бюджет Черниговского района – 21 488,00 тыс. руб.
-  краевой бюджет  - 3,387 тыс. руб.
2025 год
     -  бюджет Черниговского района – 21 488,00 тыс. руб.
     -  краевой бюджет  - 3,387 тыс. руб.

На реализацию мероприятий настоящей Программы предусмотрены средства в объеме  287 609,432 тыс. руб. в том числе: местного бюджета 173 127,942 тыс. руб., краевого бюджета  114 481,49 тыс. руб.

    б) Тип структурного элемента № 1 «Ремонт и содержание дорог местного значения Черниговского муниципального района Приморского края»
Общий объем финансирования Типа структурного элемента  245 183,301 тыс. руб., в том числе 2022 г. – 92 020,282 тыс. руб.; 2023 г. – 17 590,498  тыс. руб.; 2024 г. - 16 688,00 тыс. руб.;  2025 г. – 16 688,00 тыс. руб.
Источники финансирования Программы:

2022 год

· бюджет Черниговского района – 17 020,282 тыс. руб.

· краевой бюджет 75 000,00 тыс. руб.

2023 год

· бюджет Черниговского района – 17 590,498 тыс. руб.

· краевой бюджет 0,0 тыс. руб.

2024 год
    -  бюджет Черниговского района – 16 688,00 тыс. руб.
-  краевой бюджет  - 0,0 тыс. руб.
2025 год
     -  бюджет Черниговского района –  16 688,00  тыс. руб.
     -  краевой бюджет  - 0,0 тыс. руб.
 На реализацию мероприятий настоящего Типа структурного элемента  предусмотрены средства в объеме 245 183,301  тыс. рублей в том числе: местного бюджета  130 718,581 тыс. руб., 114 464,72 тыс. руб. краевого бюджета.

     в) Тип структурного элемента № 2 «Развитие транспортного хозяйства в Черниговском районе»
Общий объем финансирования Типа структурного элемента  31 952,946 тыс. руб., в том числе   2023 г. – 3 303,387; 2024 г - 3 303,387 тыс. руб.;  2025 г – 3 303,387 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:

2023 год:

       - бюджет Черниговского района  3 300,00 тыс. руб.

       - краевой бюджет – 3,387 тыс. руб.

2024 год

     -  бюджет Черниговского района – 3 300,00 тыс. руб.
     -  краевой бюджет  - 3,387  тыс. руб.

2025 год

     -  бюджет Черниговского района –    3 300,00 тыс. руб.

     -  краевой бюджет  - 3,387  тыс. руб.

 На реализацию мероприятий настоящего Типа структурного элемента  предусмотрены средства в объеме 31 952,946 тыс. рублей.

        г) Тип структурного элемента № 3 «Повышение безопасности дорожного движения  на территории Черниговского района»
 Объем финансирования Типа структурного элемента   составляет всего

10 473,183 тыс. руб.,

 в том числе:

2022 г -  1 333,053 тыс. руб.

2023 г -  1 917,610 тыс. руб.
2024 г -  1 500,00 тыс. руб.

2025 г -  1 500,00 тыс. руб.
за счет средств:

      -бюджета Черниговского района- 10 473,18тыс. руб.

На реализацию мероприятий настоящего Типа структурного элемента   предусмотрены средства в объеме 10 473,183 тыс. руб.
1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Паспорт типа структурного элемента «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Черниговском районе на 2018-2025 годы»:
     а) в строке «капитальный ремонт и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022 г. заменить на «всего 92 020,282 тыс. руб., бюджет муниципальных образований 17 020,282 тыс. руб., на 2023 г. всего 4286,80 тыс. руб., бюджет муниципальных образований 4286,80  тыс. руб., на 2024 г. всего 4688,0 тыс. руб., бюджет муниципальных образований   4688,0 тыс. руб., на 2025 г. всего 4688,0 тыс. руб., бюджет муниципальных образований   4688,0 тыс. руб. », всего по типу структурного элемента  на 2018-2025 гг. – 155 702,033 тыс. руб.
      б) в строке проектирование, строительство проездов к земельным участкам, предоставляемым на бесплатной основе гражданам, имеющих 3 и более детей
на 2022 бюджет муниципального образования 0;  на 2023 г. всего 97,20 тыс. руб.; бюджет муниципального образования 97,20 тыс. руб.;
    в) в строке «содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» 2022 г.  всего- 11835,064 тыс. руб., бюджет муниципального образования- 11835,064 тыс. руб.; 2023 г всего – 13206,498  тыс. руб.,  на 2024 г. всего 12 000,00 тыс. руб., бюджет муниципальных образований   12 000,00 тыс. руб., на 2025 г. всего 12 000,00 тыс. руб.,  бюджет муниципального образования - 12 000,00 тыс. руб. всего по типу структурного элемента  на 2018-2025 гг. – 94 585,139 тыс. руб.;
    г) в строке «всего по типу структурного элемента на 2018-2025» 2022  всего – 103 855,347 тыс. руб., бюджет муниципального образования – 103 855,345 тыс. руб.; 2023 г. всего –17 590,50 тыс. руб., на 2024 г. всего 16 688,00 тыс. руб., бюджет муниципальных образований   16 688,00 тыс. руб., на 2025 г. всего 16 688,00 тыс. руб.,  бюджет муниципального образования – 16 688,00 тыс. руб.
в строке «всего по типу структурного элемента на 2018-2025 гг. – 257 018,372 тыс. руб.
Глава Черниговского района                                                         К. В. Хижинский